


2014年7月31日

2014年度(平成27年3月期)
第1四半期決算補足資料

 株式会社 日立物流

【お問合せ先】

グローバル経営戦略本部 広報部

T E L : 03-5634-0357 F A X : 03-5634-0294

E-Mail: koho@hitachi-transportssystem.com

1. グループ別業績

[単位:億円]

項目			2013年度	2014年度			
			第1四半期	第1四半期			
			実績	実績	対前年		
					比率	増減	
売上高	オーガニック (*1)	国内物流	744	767	103%	23	
		国際物流	海外	257	426	166%	169
			その他	48	45	95%	-3
			計	305	472	154%	166
		その他(物流周辺事業等)	48	48	101%	0	
	計	1,097	1,287	117%	190		
	バンテック グループ	国内物流	186	186	100%	1	
		国際物流	海外	76	73	97%	-2
			フォワーディング(※2)	99	101	102%	2
		計	174	174	100%	-0	
	計	360	361	100%	0		
	連結消去	計	-29	-36	-	-7	
	合計 (決算短信 公表値)	国内物流	929	951	102%	22	
		国際物流	453	614	136%	161	
その他(物流周辺事業等)		47	47	100%	-0		
合計		1,429	1,611	113%	183		
営業利益	オーガニック (*1)	国内物流	61.6	53.0	86%	-8.6	
		国際物流	海外	4.0	8.6	212%	4.5
			その他	-1.8	-1.3	-	0.5
			計	2.3	7.3	319%	5.0
		その他(物流周辺事業等)	4.3	5.1	120%	0.9	
	消去又は全社	-33.8	-34.0	-	-0.2		
	計	34.4	31.4	91%	-3.0		
	バンテック グループ	国内物流	-0.5	0.6	-	1.1	
		国際物流	海外	1.7	2.6	155%	0.9
			フォワーディング(※2)	1.1	2.3	208%	1.2
		計	2.8	4.8	176%	2.1	
	計	2.2	5.4	246%	3.2		
	のれん償却等	計	-6.3	-6.3	-	-0.0	
	合計 (決算短信 公表値)	国内物流	58.3	50.7	87%	-7.5	
国際物流		1.5	8.6	563%	7.1		
その他(物流周辺事業等)		4.3	5.1	120%	0.9		
消去又は全社		-33.8	-34.0	-	-0.2		
合計	30.3	30.5	101%	0.3			

※1 バンテックグループを除く日立物流グループ

※2 日本発着のフォワーディング事業(2012年7月にオーガニックのフォワーディング事業をバンテックグループに移管)

2. 売上高増減内訳

[単位:億円]

2013年度第1四半期						2014年度第1四半期					
新規 受注	既存増減等			M&A	計	新規 受注	既存増減等			M&A	計
	既存増減他	為替影響	小計				既存増減他	為替影響	小計		
69	-111	64	-47	48	70	87	-45	14	-31	127	183

3. 海外事業

[単位:億円]

項目		2013年度		2014年度					
		第1四半期		第1四半期					
		売上高	営業利益	売上高	対前年		営業利益	対前年	
比率	増減				比率	増減			
海外	北米	76	2.1	88	115%	12	1.9	92%	-0.2
	欧州	70	1.7	159	228%	89	3.8	221%	2.1
	アジア(中国除く)	88	-0.2	90	102%	2	2.2	-	2.3
	中国	95	2.0	157	165%	62	2.2	110%	0.2
	その他	4	0.0	7	156%	2	0.7	-	0.7
	連結消去等	-10	0.1	-14	-	-4	0.3	620%	0.3
	計	323	5.7	485	150%	162	11.2	195%	5.4
<参考> グループ 別内訳	オーガニック	257	4.0	426	166%	169	8.6	212%	4.5
	バンテック	76	1.7	73	97%	-2	2.6	155%	0.9

※上記は、国際物流の現地法人の売上高・営業利益

※上記の営業利益には、バンテックの無形固定資産償却は控除していない

※CDS Grは、中国以外の全地域の子会社についても中国に含む ※トルコは欧州に含む

4. 主な受注・立上状況推移

[単位:件]

項目		2012年度	2013年度	2014年度		
		第1四半期	第1四半期	第1四半期	前年比	
					増減	[参考]金額ベース
立上	国内	9	17	13	-4	約160%
	国際	5	12	4	-8	約30%
	計	14	29	17	-12	約110%
受注	国内	10	14	9	-5	約250%
	国際	5	15	6	-9	約40%
	計	15	29	15	-14	約160%

※上記は、1,000万円/月以上の大口案件を表示

5. 原価構成

[単位:百万円]

項目	2013年度	2014年度	
	第1四半期	第1四半期	前年増減差
外注費	70,076	83,102	13,026
人件費	37,417	39,131	1,714
賃借料	10,576	11,381	805
償却費	3,842	4,417	575